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AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR “GILI GM -PERMET “ sh.p.k.

Gavril Mamillo, i biri i Paskal, i datelindjes 28.01.1967, lindur ne Stebleve dhe banues ne
Permet ,madhor me zotési t€ plot€ pér t€ vepruar, me letérnjoftimi 037376467,te date leshimi
23.06.2021 dhe nr personal G70128186N.

Si themelues i shoqérise “GILIGM -PERMET?” sh.p.k., si ortak i vetem | shoqérisé dhe
Administrator i shoqérisé, vendosi (€ hartojné kété Akt Themelimi ,pér krijmin e késaj shogérie,
mbéshtetur né parimet e méposhtme :

Neni 1

Themeluesi me anén e kétij Akt Themelimi dhe t€ Statutit t€ shogérisé krijon njé shoqéri me
pérgjegjési t&€ kufizuar t& cilén do ta emértojé “ GILIGM- PERMET ”sh.p.k.

Neni 2
SELIA E SHOQERISE

Selia e shoqgérisé €shté né adresén : Qyteti Pérmet, Lagjia Bajame. Shogéria mund té keté
filiale, Degé dhe perfagési t& saj edhe n€ gendra t€ tjera t&€ territorit t&€ Republikés s& Shqipérisé ,si
dhe jashté territorit t€¢ Shqipérisé, ku ajo ushtron aktivitetin e saj, pas miratimit nga organet kopetente
shtetérore.

Shogéria mund té ndryshojé seliné e saj me vendim té ortakut té vetem. N& kété rast do t€
njoftohen organet e tatim taksave, pér selin€ e re t€ shoqérisé.

Neni 3
OBJEKTII VEPRIMTARISE

Objektivi i veprimtarisé s€ shogérise do té jeté:

Ushtrimin e aktivitetit Privat, né fushén e trasportit té€ njerézve dhe bagazheve t€ tyre né linjat
Kombétare dhe ndérkombétare, si dhe ngritjen e agjensive t€ udhetimit.

Transport turistike i udhetareve brenda vendit, guida turistike brenda vendite etj.

Tregétim pjesé kémbimi, pajisjeve elektrike dhe elektronike, Servis Makinash, Lavazho,
Tregétimi i artikujve ushqimor dhe industriale, si dhe transportimi i tyre brenda dhe jashté vendit

Neni 4
KOHEZGJATIA E SHOQERISE

Shogéria ka njé kohézgjatje té veprimtarisé sé saj mbi 10 vjet. Ajo mund t€ pérfundojé
veprimtaringé e saj pérpara kétij afati né rastet e prishjes ose likuidimit t& shoqgérisé t& parashikuara
kéto sipas ligjit Nr.9901, daté 14/04/2008 "Pér Shogérité Tregétare" . Pér prishjen ose likuidimin e
saj, shoqéria do t&€ zbatojé procedurat e pércaktuar sipas ligjeve né fuqi.

Neni 5
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KAPITALI THEMELTAR

Ka‘p‘i‘[a'lf'"'fhemeltar i shoqérisé &shté 100 000 (nj€égind mije) leké, kapital i depozituar ne
banke i vértetuar me vertetimin pérkatés té l&shuar nga banka .
a- Z.Gavril Mamillo eshte zotrues i 1 kuote me vleren 100000 (Njeqinde mije) leke ku
perfageson 100% te vleres se Kaptiralit Themeltare te shoqerise “GILIGM -PERMET
sh.p.k.

Neni 6

Kuotat e Kapitalit themeltar t& zotéruara nga té ortaku vetem, jané lirisht té trasferueshme né
rrugé trashgimie. Ato jané lirisht t& transferueshme edhe né raste ndarje pasurore mes
bashkéshorteve. Gjithashtu jané lirisht t& trasferueshme ndérmjet bashkéshortéve si dhe ndérmjet
pasardhésve e paraardhésve té tyre.

Neni 7
STEMA DHE VULA E SHOQERISE

Shogéria ka stemén dhe vulen e saj. Stema e shogérisé krijohet me vendim t€ ortakut t&
shoqérise. Ne vule shkruhet :
" GILIGM- PERMET " sh.p.k*

Cdo ndryshim i vulés sé shoqérise, béhet nga ortaku i vetem , me vendim t& vecanté t€ tij i
cili legalizohet dhe depozitohet, né Regjistrin Tregtar.

Cdo shkresé e dokumentuar dhe l&shuar ,nga perfaqésuesi i késaj shoqérie, g€ t€ jeté e
vlefshme duhet pasi t& nénshkruhet nga pérsoni kopetent dhe té vuloset me vulén e shogérisé.

Neni 8

Shoggéria do t& rregullohet, pérveg kétij Akti Themelues edhe me dispozitat e Statusit € saj, t€
cilat pasi nénshkruhen nga ortaku pérpara noterit, mé pas do t& miratohen si pérson juridik né
Shqipéri. (QKR)

Pér ¢éshtje qé nuk parashikohen dhe rregullohen nga ky Akt Theme limi dhe Statuti pérkatés,
do t& vlejné dispozitat e ligjiit Nr.9901, daté 14/04/2008 “Pér Shoqérite Tregtare" seksioni pér
shogérité me pérgjegjési t& kufizuar, si dhe aktet e tjera ligjore e nénligjore, qé kané t€ bé&jné me
funksionimin sa me miré t& shoqérisé, t& cilat do té rregullojné mbarevajtjen e veprimtaris€ sé késaj
shogerie.

Neni 9
Ky akt themelimi &shté& hartuar né 4 kopje, né gjuhén shqipe, duke patur secila kopje fuqi &
njejté ligjore..
Kopjet e tjera do t& géndrojné né seliné e shogérisé si dokument themeltar i shogérisé.

Ky Akt Themelimi pasi u gjet sipas vullnetit t& themeluesit u nénshkrua pérsonalisht prej ortakut .

Ky akt Themelimi u hartua sot me date 14.03.2024

ORTAKU HE}?%S/%(




2, [

A2024021

"D STATUTI

I SHOQERISE “GILIGM- PERMET “ SH.P.K.

L. KRIJIMI, FORMA, EMERTIMI, OBJEKTIL SELIA DHE KOHEZGJATJA E
SHOQERISE

NENI 1

Shogéria me pérgjegjési t€ kufizuar “ GILIGM- PERMET ” me gendér né Pérmet , krijuar sipas
aktit t& themelimit qé i bashkalidhet ky statut i pérpiluar dhe i nénshkruar nga:

Gavril Mamillo i biri i Paskal i datelindjes 28.01.1967, lindur ne Stebleve dhe banues ne
Permet , madhor me zotesi te plote per te vepruar.me nr personal G70128186N

NENI 2

Shoqéria e zhvillon veprimtaring tregtare né Shqipéri né pérputhje me legjislacionin Shqiptar né fuqi
dhe né pérputhje me dispozitat e kétij statuti, ligji nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregétaret dhe
shoggrite tregetare™, bazuar ne nenin 230 te ketij Kodi (pérshtatin organizimin dhe funksionimin e
tyre, sipas dispozitave té kétij ligji, brenda 3 vjetéve te shogerive qe kane fuksionuar para hyrjes ne
fuqi te ligjit 9901 date 14.04.2008) né ligjin 9723, daté 03.05.2007 “Pér gendrén kombétare t&
regjistrimit”.

Shoggéria e fiton personalitetin juridik nga dita e regjistrimit t€ saj.

Neni 3
Emri i shogérisé éshté “GILIGM- PERMET ” sh.p.k.
Neni 4

Objektivi i veprimtarisé s& shogérise do té€ jeté:

Ushtrimin e aktivitetit Privat, né fushén e trasportit t& njerézve dhe bagazheve té tyre né linjat
Kombétare dhe ndérkombétare, si dhe ngritjen e agjensive t& udhetimit.

Transport turistike i udhetareve brenda vendit, guida turistike brenda vendite etj.

Tregétim pjesé kémbimi, pajisjeve elektrike dhe elektronike, Servis Makinash, Lavazho,
Tregétimi i artikujve ushgimor dhe industriale, si dhe transportimi i tyre brenda dhe jashté vendit

NENI 5

Qendra e shoqérisé &shté né Permet ,Lagjia Bajame , ajo mund t€ hapeé filiale né t€ gjitha rrethete
vendit né pérputhje me dispozitat ligjore né tuqi. shoqéria ka vulén e saj me emrin ¢ saj.

NENI 6

Kohézgjatja e shoqérisé éshté pércaktuar pér njé periudhé kohe mbi 10 vjet, duke filluar nga dita e
regjistrimit te saj. Kjo periudhé mund t& shkurtohet né rast se shoqgéria prishet para kohe .

II. KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTI,
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"PJESET E KAPITALIT THEMELTAR.
NENI 7

-Kapitali Themeltar i shogérisé ésht& 100 000 (njéqind mije) leké, kapital i depozituar ne banke i
vértetuar me vertetimin pérkatés té léshuar nga banka .
a- Z.Gavril Mamillo eshte zotrues i | kuote me vleren 100000 (Njeqinde mije) leke ku
perfageson 100% te vleres se Kaptiralit Themeltare te shoqerise “GILI GM -PERMET *

sh.p.k.

NENI 8
Kapitali themeltar i shogérisé pérbéhet nga kontributi i ortakut vetem .

NENI 9

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme me rrugé trashegimie, né rast ndarje
pasurore mes bashkéshortéve dhe népérmjet para ardhésve dhe pasardhésve.

NENI 10
Pjesét e kapitalit themeltar mund t’u transferohen personave té treté me miratimin e ortakut vetem

NENI 11
Transferimi i pjeséve t& kapitalit themeltar gjithmoné duhet té vértetohet me Akt Noterial.

III. MARRJA E VENDIMEVE, ADMINISTRIMI,
KOPETENCA DHE KONTROLLI
I SHOQERISE

NENI 12
Té& gjitha vendimet e shogérise merren nga ortaku vetem .
NENI 13

Shogéria administrohet nga administratori ,qé duhet (€ jeté person fizik ,ose mund t€ jet€ ortaku i
vetem Né mbledhjen e paré té shoqérisé, emérohet administrator Gavril Mamillo
Administratori emérohet dhe shkarkohet me miratim t€ ortakut vetem .

Emerimi i tij béhet pér 3(tre) vite financiare ;me pérjashtim t& rasteve t€ doréhegjes, ose t&
shkarkimit pér paaftési.

NENI 14
Administratori &shté pérgjegjés individualisht ose solidarisht sipas rastit. ndaj shogérise apo t€
tretéve pér shkelje té ligjeve, té dispozitave té kétij statuti, apo pér faje gjaté administrimit t&
shogérisé.
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NENI 15
DISA NGA KOPETENCAT QE | JEPEN ADMINISTRATORIT JANE:

Té€ sigurojé drejtimin e miré té shogérisé,

T€ sigurojé pasuriné e shoqérisé.

T€ pérfaqésojé shogériné né marédhéniet me té tretét.

T& pérfaqésojé shogérine para organeve gjyqésore ose autorizon persona t& tjeré kopetent .

Kryen veprime juridike né emér dhe pér llogari t& shoqérisé me té tretét si: lidh kontrata . bén celjen
e kredive, kryen veprime t&€ ndryshme bankare dhe brenda limitit qé lejohet nga ortaku .

NENI 16
Kontrolli i shogérisé kryhet nga njé ekspert kontabél, i cili emérohet dhe shkarkohet me vendim t&

ortakut vetem .

IV .VITI FINANCIAR DHE LLOGARITE
VJETORE

NENI 17

Cdo vit financiar fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor. Pérjashtimisht viti i paré ka filluar
ditén e themelimit si pérson juridik.

NENI 18

Llogarite vjetore , inventari, raporti mbi veprimtaring financiare t¢ hartuara nga administratori, nga
eksperti kontabel i autorizuar, miratohet nga ortaku i vetem .

NENI 19
Bilanci vjetor i veprimtarisé sé shoqérisé nxirret brenda datés 31 Mars té vitit pasardhés.

NENI 20
Fitimet neto t€ realizuara nga veprimtaria e shoqérisé, pasi zbriten té gjitha shpenzimet e kryera ,
ortaku vetem vendos pér géllimin e pérdorimit si: pér investim, nxitjen ekonomike, reklamat
tregétare etj.

NENI 21

Shoqgria ka t¢ drejtén e pérdorimit lirisht t€ fitimeve dhe t€ disponimit lirisht t& pasurisé sé saj, né
pérputhje me qéllimin e objektit t& veprimtarisé qé kryen.

NENI 22

Detyrimet g€ lindin gjaté veprimtarisé sé shoqérisé ajo i mbulon nga fondi rezervé ose shumat
suplementare.

INENI 23
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Shogéria mbron té gjitha t& drejtat dhe bén mbrojtjen e pasurisé sé€ saj nga legjislacioni shqiptar né
fuqi.

V . PUNESIME NE SHOQERI

NENI 24

Vi i

Pér punonjésit, q& do t& punésohen né marrédhéniet juridike midis shogérisé dhe té punésuarve do té
rregullohen népérmjet kontratés sé punés, né pérputhje me dispozitat ligjore né fugi.

NENI 25
Shoqéria merr pérsipér t€ derdhé t& gjitha detyrimet rregullisht, gjithashtu edhe kontributet pér

sigurimin e t& punésuarve t€ saj né organet kopetente pérkatése, né pérputhje me dispozitat ligjore né
fuqi.

VI. PRISHJA E SHOQERISE, LIKUJDIMI

NENI 26

Shogéria prishet para kohe kur:
- aktiviteti ekonomik i saj pér disa vjet radhazi &hté me humbje
- pér arsye t€ parashikuara me ligj
- né ¢do rast me vendim t€ ortakut vetem
NENI 27
Shogéria hyn né progesin e likudimit gé né momentin e marrjes sé¢ vendimit pér prishjen e saj. Pér
kryerjen e kétij progesi , ortaku eméron njé ose dy likudatoré , t& cilét paragesin raportin mbi
gjendjen e aktivit dhe pasivit t€ shoqérisé.
VII .KUSHTET E TJERA
NENI 28

Té gjitha vendimet e ortakut vetem. regjistrohen né libér t& vecant€, qé mbahet n€ seliné e
shoqérisé.

NENI 29

s

=3




B

i
Pér té gjitha mosmar:reveshjet qé mund té lindin gjaté veprimtarisé sé shoqense dhe qe nuk zgjidhen
me mirékuptim . oég&_u,l' kopetent pér zgjidhjen e tyre &shté Gjykata.

NENI 30

Ky statut és&ﬂ;é%ar né qytetm e Pérmetit sot me daté 14.03.2024

ORTAKU

Gavril Mamiilo /%7
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P'iSPOZITAT PERFUNDIMTARE

Uné Noteri verifikova identitetin e THEMELUES/AT:Gavril Mamillo, atésia Paskal, amésia Ollga,
shtetas Shqiptar, lindur né Stebleve, Dibér dhe banues né PERMET, me adresé Demokracia
02240015; Nd. 19; H. 1; Pérmet; Pérmet; 6401; Pérmet, lindur m& 28/01/1967, gjendja civile “i
martuar”, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e té€ cilit u garantova me
Leternjoftim 1D nr. 037376467 dhe nr. personal G70128186N népérmjet dokumentit (€ identitetit
dhe pasi e gjeta pérmbajtjen e aktit noterial t& mésipérm, né pérputhje t€ ploté me nenin 62, 63 e
vijues té ligjit nr. 110/2018 “Pér Notering”, vértetoj nénshkrimin e tyre. N& zbatim t€ ligjit 9887, daté
10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale™, uné Noteri deklaroj se do t& ruaj dhe pérpunoj t&
dhénat personale té subjekteve t& késaj kontrate, né ményré t€ drejté€ dhe té€ ligjshme.

/\ NOTER

THEMELUESIT

Gavril Mamillo W 2 oL, | :
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